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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ

Önkormányzati beszámoló
Újságunk előző száma óta (2014.04. 20.) eltelt időszakban a képviselő-testület 4 alkalommal 

ülésezett. (április 29., június 05., július 15., augusztus 12.)
Ez év májusában megkezdődött két START munkaprogram településünkön. A 

mezőgazdasági programban 7 fő, a helyi sajátosságokra épülő programon belül további 5 fő vesz 
részt. A mezőgazdasági földterületek művelése az időjárás függvényében folyamatos; a Szabadtéri 
Színpad környezetének felújítása, a kivágott fák feldolgozása (korlát, ülőkék cseréje, asztalok, 
padok készítése, öltöző visszaépítése) a végéhez közeleg.

A helyi adórendeleteket (Idegenforgalmi-, Magánszemélyek kommunális adója, Helyi 
iparűzési adó) a képviselőtestület felülvizsgálta.

A 2014/2015 -ös nevelési évben óvodánk Terényi Kistenyér Óvoda néven önálló 
intézményként működik tovább.

Idén is volt Diákmunka, valamennyi diákot alkalmazni tudott az önkormányzat a falunkban. 
A Balassagyarmati Fegyház és Börtöntől az Óvoda fűtéséhez fűrészport és háncsot kaptunk. 
A szociális nyári gyermekétkeztetés 2014. évi támogatásának köszönhetően idén 19 fő rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek kapott 44 napig meleg ebédet. Hátrányos 
település lévén a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők fele után igényelhettünk 
állami támogatást a 20/2014. (III. 20.) EMMI rendeletben foglaltak szerint.

Megkezdődtek az egykori szemétlerakó hely 
rekultivációs munkálatai a községünkhöz közigazgatásilag 
kapcsolódó Kiskérpusztán. A Terényi Körkép előző számából 
megtudhattuk, hogy ez a nagy volumenű pályázat újra széppé 
varázsolja majd az egykori "szégyenfoltot". 

2014. október 12-én lesz a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek választása, valamint, a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők választása. A szavazás 
6.00-tól 19.00 óráig tart, 
Helyszíne: Terényi Kistenyér Óvoda; Terény, Óvoda u. 1.

Kőmíves Dávid
alpolgármester

SZLOVÁK NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Szakrális emlékeink
Április 26-án került megrendezésre a Tájházak Napja, az egyházi értékeink, szokásaink 

bemutatása. Ebből az alkalomból meghívtuk testvértelepülésünket, Szlovák Teranyt. 
Sok szép oltárterítő került elő a fiókok mélyéről, amelyeket nagyanyáink hímeztek. 

Bemutatásra került a keresztelési terítő is, amit 23 kendőből készített Csordás Jánosné (SzB), Oczot 
Pálné és Szedlák Józsefné.

Köszönet a Katolikus és az Evangélikus Egyházaknak, hogy rendelkezésünkre bocsátotta a 
régi relikviákat, bemutatták kegytárgyaikat. Hangulatos, szeretetteljes napot töltöttünk együtt.
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Éled a múlt
Településünkön feléled a múlt. Szeretnénk őseink régi szokásait felidézni és a jövőnek 

átadni, amire még emlékezünk.
A 2013-as év novemberében a disznóölést idéztük fel, majd 2014 februárjában a tollfosztást 

elevenítettük meg. Júliusban vált alkalmassá az aratás. Külön köszönet Koplányi Jánosnak a 
felajánlott búza táblájáért. Az aratás lebonyolítása, szervezése, Csordás Jánosné (Szabados Bori) és 
lánya Ági részvételével a TEGYEK, a Szlovák Klub, a Kalácska Népdalkör és az Önkormányzatok 
dolgozóival valósult meg. Az anyagi részét a TEGYEK biztosította (csülkös babgulyás). 

Nagyon élethű, múltidéző programmá vált. Nemcsak helyi résztvevői voltak a programnak, 
akik elismeréssel méltatták az egész rendezvény hangulatát. Múltidéző volt, teljesen élethű 
ruhákban voltunk. Minden a régi aratási szokások szerint történt. Köszönet mindenkinek, aki részt 
vett a szervezésben, lebonyolításban és velünk töltötte az idejét. A facebokon megtekinthetők a 
videók és fényképek. (Elérhetőség: https://www.facebook.com/tereny.kozseg)

Oczot Pálné
SzNÖ elnök
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FALUNAP KÉPEKBEN

Színvonalas programú falunapot sikerült július 20-ára összekovácsolnunk a Tájház udvarán 
és környezetében. Két programot köszönhettünk a Balassi Bálint Megyei Könyvtár KSZR 
szolgáltatásának.

A KIVISZI Színházi Műhely Boróka Bábszínház Mesevár zenés kreatív játékával foglalta le 
gyerekeinket. Lengyel Judit, Tóth Tibor és Tóth Dávid nívós műsorát a zenét kedvelők élvezhették. 
Iskolás, táncos lábú gyerekeink fellépése után az idén ismét idelátogató Kosteleki gyerekek léptek 
fel. Magyar tanáruk - Vaszi Levente, az idei „Felszállott a páva” közönségdíjasának - hangjában 
gyönyörködhettünk. A Kalácska népdalkör ezúttal duplázott. A helyi katonadalok mellett, a „bazi 
nagy roma lagzival” szórakoztatott bennünket. Vendégünk volt Apátújfalu és Cserháthaláp 
küldöttsége. Szórakoztató műsort adott az Alternatíva zenekar, a Balassagyarmati Hastánc csoport, 
és az este Nagy Vilmos nosztalgia bulijával ért véget.
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A 2014. évi Falunap támogatói:
- Balassi Bálint Megyei Könyvtár Mozgó Könyvtár Szolgáltatás

- Szanda Hegy Természetvédelmi és Vadász Egyesület
- Tóthpál Árpád vállalkozó, Szanda

- Szitáné Petrás Mária, Varsány
- Kiss Anett vállalkozó, Csesztve

- Kucsik László és Sütő Ízes Kft., Buják
- Kedvenc JM Kft., Gyöngyös

- Fülöp Mozgó Húsbolt, Balassagyarmat
- Gabonás Pékség, Balassagyarmat

- Romhányi Pékség
- Marton Pékség, Diósjenő
- MNG, Balassagyarmat

- Terényi Katolikus Egyházközség
- Terényi Evangélikus Egyházközség

- Terény Község Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata
- Terény Község Önkormányzata és dolgozói
- Terényi Ifjúsági és Gyermekönkormányzat

K ö s z ö n j ü k  a  t á m o g a t á s t  é s  s e g í t s é g e t !
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PÁLYÁZATAINK

www.husk-cbc.eu
Magyarország-Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési 

Program 2007-2013 Turisztikai fejlesztés a határ két oldalán, hagyományos manufaktúra 
szolgáltatásokra építve pályázat jelenlegi „élete”

Befejeződött a  HUSK-os pályázatunk, amit az ARTTÉKA Egyesület mint főpályázó a 
partnereivel együtt, (Balassagyarmati Fegyház és Börtön, Terény Község Önkormányzata és 
testvértelepülésünkkel, Apátújfalu Önkormányzata)  valósított meg. 

Május 28-án felemelő érzésben volt részünk, méltó programsorozatra került sor a pályázat 
zárásaként.

Sajtótájékoztatót szerveztünk, ahol a média képviselőinek és az ott megjelent érdeklődőknek 
bemutattuk a pályázat által elkészült fedett szabadtéri színpadunkat és a Szent-Györgyi Albert 
szobor mögötti támfalat. A sajtótájékoztató után az ARTTÉKA által felújított kulturális téren 
projektzáró rendezvényen vettünk részt projekt partnereinkkel és meghívott vendégeinkkel együtt. 
A Harangláb és a közösségi tér megáldását, megszentelését Dr. Beer Miklós Váci Egyházmegye 
Püspöke, Szabó András Nógrádi Evangélikus Egyházmegye Esperese, Dr. Stella Leontin kanonok 
plébános, Füke Szabolcs evangélikus lelkészünk és Vagyóczky József katolikus plébánosunk 
együttesen végezték. Kulturális műsorunkat a Kalácska népdalkör, Környei Alice, Burovincz Laura, 
és a Börtön lakók színházi köre színesítette

Ezt követően átmentünk a határ túloldalára és Apátújfalu Önkormányzatának záró 
rendezvényén vettünk részt. Mindkét eseményen megszólalt az egy-egy harang, melynek hangjai 
nem ismernek határokat.

A projekt az EU társfinanszírozásával, a Magyarország-Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési 
Program 2007-2013 keretében valósul meg.

Grenács Józsefné (Marica)
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HIT - VALLÁS

3. parancsolat.
Egy napot az Isten és a lelkünk szolgálatára szenteljük!

Mit jelent „Megszentelni?”
- „Valamit kiemelünk az e- világ használatából és azt az Istennek adjuk!”
1. Személyek: Papok, szerzetesek, diakónusok, akolitusok, lektorok.(Isten szolgálatára 

külön megbízatást kapnak.)
2. Épületek: Templomok, kápolnák, lelkigyakorlatos házak, szerzetes házak, iskolák. 

(Isten és a lélek szolgálatára kijelölt épületek.)
3. Helyek: Temetők, emlékparkok, zarándok helyek. ( Közösségi, találkozási helyek, ahol 

az emberek az összetartozást és az egységet ápolják.)
4. Tárgyak: Liturgikus ruhák, eszközök, képek, szobrok, zeneszerszámok. (A 

szertartásokat és az Istentiszteletet művészi módon szolgálják.)
5. Napok: Isten tiszteletére kiemelt ünnepnapok (Parancsolt ünnepek, Vasárnap, az Úr 

napja!)
A vasárnap megszentelése.

Ezen a napon többet törődünk a lelkünkkel!
1. Részvétel a Vasárnapi szentmisén: 

 Illő öltözetben, pontosan és felkészülten érkezünk (Imakönyv, beszámoló, 
ajándék).

 Aktív részvétel: közös ima, ének, figyelem az üzenetekre és egymásra.
 Szentáldozás (lelki áldozás).
 Perselyadomány, szeretetszolgálat (beszélgetés a szentmise után).

2. Pihenés – kikapcsolódás:
 Közös családi szentmise és étkezés.
 Beszélgetés a családtagokkal.
 Közös játék, séta, szórakozás.
 Testi- lelki felüdülés.

3. Lelki feltöltődés:
 Közös családi ima.
 Szentírásolvasás.
 Beszélgetés Istenről és az egymás iránti szeretet gyakorlásáról.
 Élménybeszámolók: eredmények és nehézségek megbeszélése.

( A vasárnap keresztény életünk központi erőforrása!)
1. Jézus húsvéti győzelmének a „FELTÁMADÁSNAK” megünneplése!
2. Részesülhetünk a megváltás kegyelmeiben.
3. Megtapasztalhatjuk az egységet, ami Jézushoz kapcsol minket!
4. Állandóan készen állhatunk az Ő eljövetelére, és Vele való találkozásra!
5. Nagy erőt jelent, hogy tehetünk az „EGYSÉGÉRT”- amit Jézus a főpapi imájában így 

kért:
„Legyenek ők is egyek, hogy így megismerje a világ, hogy Te küldtél engem és 

szereted őket, amint engem szerettél!”
LEGYEN KERESZTÉNY ÉLETÜNK LEGFŐBB FORRÁSA, 

KÖZPONTJA A SZENTMISE!

Néhány apró gondolat, ami erősíthet:
1. Jézus nem kér tőlünk olyat, amit nem tudunk megvalósítani. Amit kér, ahhoz 

megadja az erőt is. Nekünk az a feladatunk, hogy ezt felismerjük és 
felhasználjuk.
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2. Külön odafigyelést kíván a jó időbeosztás. Figyeljük meg önmagunkat: „amit 
fontosnak tartunk, arra mindig van időnk.” Próbáljuk megérteni és 
megtapasztalni, hogy az

„ Istennek adott idő mindig megtérül!”
„Amit odaadtunk azt bőségesen visszaadja!” De az ellenkezője is igaz: 
„amit elveszünk tőle, azt sokszorosan visszaveszi!”

3. Ne legyünk önmagunk és mások ellensége az által, hogy 
sajnáljuk az Istennek adott időt!

Vagyóczky József 
plébános

A Szentmisék rendje

augusztus 20. szerda 9.30 Szent István király
augusztus 24. vasárnap 14.00
augusztus 31. vasárnap 11.30 Tanév nyitó szentmise!

szeptember 04. csütörtök 16.00 Rózsafüzér társulatért.
szeptember 07. vasárnap 11.30 Az élő hívekért.
szeptember 14. szombat 16.00 A gyermekekért.
szeptember 21. vasárnap 11.30 Az Egyházközség családjaiért.
szeptember 27. szombat 16.00

október 01. szerda 12.00 Rózsafüzér
október 02. csütörtök 16.00 Rózsafüzér társulatért.
október 05. vasárnap 9.30 
október 11. szombat 15.00 Családokért.
október 19. vasárnap 11.30 A betegekért.
október 25. szombat 15.00 

november 01. szombat 12.00 Mindenszentek ünnepe, utána temető áhítat.
november 02. vasárnap 11.30
november 06. csütörtök 15.30
november 08. szombat 15.00
november 16. vasárnap 11.30
november 22. szombat 15.00 Krisztus Király Vasárnapja.
november 30. vasárnap 11.00 Templom búcsúi szentmise.

december 04. csütörtök 15.30
december 07. vasárnap 11.30
december 13. szombat 15.00

Elvárások nélkül...
1Kor 4,2

Márpedig a sáfároktól elsősorban azt követelik, hogy mindegyikük hűségesnek bizonyuljon.

Ma „divat” visszautasítani az elvárásokat. Felszínes idill egy „követelések nélküli” világ. Halljuk a 
visszhangot is: „Következmények nélküli világ.” Az már bántó és dühítő lenne. Az már bántó és 
dühítő. 
Jó dolog, ha valaki elvégzi a munkáját. Mások is örvendeznek, mert „működünk” és ő maga is, mert 
hasznosnak érezheti magát. Ez fontos, a békességem része. 
És elkeserítő, amikor valaki nem végzi el a munkáját, hiányozni fog, kárt okoz, vagy „csak” 
csalódást, fájdalmat. Neki magának is fáj, a sikertelenség, a hasznavehetetlenség a lelkiismeret-
furdalás érzése.
A sáfár valakinek az érdekeit képviseli, ügyeit intézi, kapcsolatot épít,valakit képvisel, neki ez a 
munkája, a dolga, amit jó, ha elvégez. 
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Érdekes, mintha nem ezt követelnék tőle, hanem a hűséget, hogy hűségesnek bizonyuljon. Vagy 
lehet, hogy ezt jelenti jól végezni a munkáját? Bizonyára. 
Itt vagyok, talán hibázok is, de itt vagyok és nem hagylak el.
Pál nem lelkiismeret-furdalást ébreszt, nem is a hasznavehetetlenség érzését, nem kárhoztat, csak 
arra biztat: „Légy hűséges!” Valakit, valakinek az érdekeit képviselni nem mindig kényelmes, sőt 
valójában egyáltalán nem az. Légy hűséges! 
És elérkeztünk a kezdeti problémához: „visszautasítani az elvárásokat”. Az igazságérzetem azt 
diktálná:„ a hűség jogos elvárás”. Az őszinteségem pedig azt:„de szinte lehetetlen”. Az „egóm” azt 
kiáltja:„Nem akarok ezzel a ténnyel szembesülni, úgyhogy visszautasítom az elvárásokat, mindet.”
A helyzet nem oldódott meg, nem oldódik meg így, az ember hűtlen. Társához, barátjához, 
munkahelyéhez, gyülekezeti közösségéhez, igazából Istenhez hűtlen. Hitetlen. Nem hiszi, hogy ki 
kell tartani, hogy végig kell csinálni, nem hiszi, hogy ez neki menne, nem hiszi, hogy Isten ezt 
akarja és végül, nem hiszi, hogy Úr Jézus megerősít arra, amire elhívott. Házasságra, apaságra, 
anyaságra, szeretetre, szolgálatra, kitartásra...Pedig ez sáfárságom, dolgom, ügyem, utam és 
minderre van erőm Őbenne.

Istentiszteleti rend az evangélikus gyülekezetben:
Minden vasárnap 9 órától

Füke Szabolcs
Evangélikus lelkész

TÁJÉKOZTATÓ AZ INTÉZMÉNYEINKRŐL
Terényi Tagóvoda rövid hírei
„Nyár, nyár, nyár, sárgul a határ.

Búzapászta, rozspászta, kukorica tarkázza.
Rajzik a sok lepke, zümmög a méhecske,

bőség, bőség, tied a dicsőség!” vers részlet

A 2013/2014-es nevelési évet 9 kisgyermekkel indítottuk, majd a létszám év végére 12 főre 
gyarapodott. Októbertől Nagy Kornélia balassagyarmati gyakornok óvodapedagógus segítette a 
nevelő munkámat, aki az előző óvodapedagógusokhoz hasonlóan szintén jól érezte magát köztünk. 

Ebben a nevelési évben is sok izgalmas élménnyel gyarapodtak a kisgyermekek: diószüreten, 
Gombamúzeum meglátogatásán, bujáki Márton napi vendégségen, szandai Pitypang óvodások 
játékos vetélkedőjén, Mikulás ünnepségen, Adventi barkács-délutánon, Karácsonyi ünnepségen, 
Balázs-járáson, Farsangi mulatozáson, Március 15-i megemlékezésen, óvodai locsolkodáson, 
Csizmás kandúr meseelőadáson, Anyák napi ünnepségen, Nyírjesi Füvészkert és Vadasparkba 
szervezett kiránduláson, iskolásokkal közös Gyermeknapon vettek részt. A bujáki 
székhelyóvodával részt vettünk a TÁMOP „Óvodafejlesztés” nevű pályázatán, melynek keretein 
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belül több programot is lebonyolítottunk a szülők segítségével, és részvételével is, ezért köszönettel 
tartozom nekik is. Ennek a pályázatnak köszönhetően kapott az intézmény egy Samsung típusú 
nyomtatót és egy Lenovo típusú laptopot.
Évzáró és ballagási ünnepségünkön a 
nevelési év során tanult kedvenc 
mondókákból, versekből, énekes játékokból, 
verses mesékből, búcsúzó versekből és 
énekekből összeállított műsort adtak elő a 
gyermekek. 
Idén 4 óvodásunk búcsúzott el a gondtalan 
óvodás évektől: Steinke Stefánia Anna, Suba 
Virág, Szabó Balázs és Széles Csillag Virág 
izgatottan várják az iskolai élet kihívásait.
2014 augusztus 31-én megszűnik az intézményfenntartó társulás Bujákkal. Szeptember 1-jétől az 
óvoda önálló intézmény lesz, és fenntartója Terény Község Önkormányzata lesz. Önálló 
intézményként új névre is szükségünk lesz, ezért az óvoda nevének keresésébe bevontam a szülőket 
is. Sok javaslat érkezett, melyek közül a Terényi Kistenyér Óvoda nevet fogja az intézmény viselni 
szeptembertől. Szeptember 1-től a nyitva tartás is változik, az óvoda 7.30 órától 16.00 óráig
lesz nyitva. 

A még hátralévő időre kellemes és élményekkel teli szünidőt kívánok mindenkinek! A 
2014/2015-ös nevelési év szeptember 1-jén kezdődik, szeretettel várjuk az óvodás gyermekeket! 

Szabadosné Kiss Melinda
tagóvoda-vezető

Terényi Tagiskola rövid hírei
A 2013/2014. tanévben 25 tanulóval folyt a nevelő, oktató munka.

Búcsúzó negyedikeseink:
Cserni János, Suba Lukács.

Jó tanulást és igaz barátokat kívánunk nekik 
az új iskolájukban!

Ebben a tanévben is több tanuló nem csak a tanulmányaira fordított nagy gondot, hanem a 
tanulmányi versenyek során is kiemelkedően teljesített. Szorgalmas munkájuk meghozta 
gyümölcsét. Kívánjuk, hogy a következő tanévben se lankadjon lelkesedésük!

Tanulmányi versenyen részt vett tanulók névsora, eredményeik:
Bendegúz NyelvÉsz tanulmányi verseny:

megyei fordulóban:
1. évf.: Fáy Pál 4. helyezés
2. évf.: Szabó Ágnes 4. helyezés, 

Szabó Beáta 17. helyezés
3. évf.: Grenyó Melitta 11. helyezés, 

Jávor Márton Áron 1. helyezés 
országos döntőben:

3.évf.: Jávor Márton Áron 31. helyezés
Zrínyi Ilona/Gordiusz matematika verseny megyei fordulóban:

2. évf.: Szabó Ágnes 6. helyezés, 
Szabó Beáta 26. helyezés, 
Bahorecz Ákos, Fekete Márton 

3. évf.: Jávor Márton Áron 7. helyezés,
Hesz Milán Mihály, Koplányi Panna, Grenyó Melitta
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4. évf.: Cserni János

Tudásbajnokság:
megyei fordulóban:

2. évf.: Szabó Ágnes 1. helyezés (matematika)
Szabó Beáta 1. helyezés (irodalom és szövegértés)

4. évf.: Cserni János 4. helyezés (környezetismeret) 
országos döntőben:

2. évf.: Szabó Ágnes 16. helyezés, 
Szabó Beáta 17. helyezés

Mozaik Internetes Tanulmányi Verseny:
2. évf.: Pallagi Izabella (matematika, anyanyelv, irodalom), Szabó Ágnes (anyanyelv) 
4. évf: Suba Lukács (irodalom és matematika)

Országos döntőbe bejutott: 
2. évf.: Szabó Beáta (környezetismeret)

Bocsa csapatverseny:
Területi fordulón továbbjutó és országos döntő 5. helyezés:

3. évf.: Jávor Márton Áron,
4. évf.: Cserni János, Suba Lukács

Területi fordulón, országos versenyen való részvétel: 
1. évf.: Fáy Pál, Mucsina Sára, 
2. évf.: Fekete Márton, Várdai Szabolcs

Bendegúz levelezős tanulmányi verseny:
2. évf.: Pallagi Izabella (matematika), Tomkovics Éva (matematika) 

Szivárvány Újság levelezős tanulmányi verseny:
1. évf.: Fáy Pál (matematika, kis nyelvész, természetismeret)

Mucsina Sára (matematika, kis nyelvész, természetismeret)
2. évf.: Bahorecz Ákos (matematika, kis nyelvész, természetismeret)

Fekete Márton (matematika, kis nyelvész, természetismeret)
Kitűnő tanulóink:

(Példás magatartás-szorgalom és kiváló/jeles tanulmányi munka.)

1. évfolyam: Fáy Pál Dániel, Mucsina Sára, Suba Sára, Tamás Veronika, Venczel Márton
2. évfolyam: Szabó Ágnes, Szabó Beáta
3. évfolyam: Jávor Márton Áron, Grenyó Melitta
A tankönyvek megérkeztek. Kiosztásuk valószínűleg 2014. szeptember 1-én lesz a tanévnyitó 
után. Kérnénk a kedves szülőket, hozzák magukkal a következő hivatalos dokumentumokat:

 Akik ingyenes tankönyvre jogosultak, kérem, hogy hozzák el a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményről szóló érvényes határozatot vagy a családi pótlék összegét igazoló 
szelvényt, bankszámlakivonatot (1 hónapnál nem régebbit!). 

 Akik, nem ingyenesek, azok a befizetést igazoló csekket kötelesek bemutatni. Csak az 
ingyenességet igazoló dokumentum, valamint a befizetésről szóló csekk bemutatása 
után vehetők át a tankönyvek (kivétel: az 1-2. évfolyamos tanulók).

Tanévnyitó ünnepségünk 2014. szeptember 1-én hétfőn, 8 órakor kezdődik. Kérünk minden 
tanulót, hogy ünneplő ruhában jelenjen meg, továbbá hozza magával a bizonyítványát és a táskáját 
felszerelésével (tolltartó, füzetek, rajzzsák, ... ) együtt. 

A szünet hátralevő részében további jó pihenést kívánunk!
Kőmíves Csilla

osztályfőnök
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PROGRAMJAINK
FILMVETÍTÉS

AMIT NEM TANÍTOTTAK AZ ISKOLÁBAN AMI NINCS A KÖNYVEKBEN SEM

Dékány István bemutatja
Csonka vágányon című dokumentumfilmjét

2014. augusztus 19-én (kedden) 20 órakor az AKOL-ban

A vesztes I. világháború után az utódállamok – az antant 
támogatásával – megkezdték Magyarország határterületeinek 
megszállását és saját hatalmi gépezetük kiépítését. A fegyverszünetei 
egyezmény ellenére megszüntették a magyar közigazgatást, a magyar 
állam vezető tisztségviselőit állásaikból elbocsátották, fizetésüktől 
megfosztották, szolgálati lakásaikból kilakoltatták, az újonnan alakult 
országból kiutasították őket. A beosztott tisztviselőknek lehetővé tették 
a maradást, ha hűségesküt tesznek az új államra. Mindezek miatt 1919 
és 1924 között több mint 400.000 magyar volt kénytelen elhagyni 
korábbi lakóhelyét és helyette – lakás hiányában – hónapokig, évekig 
mellékvágányokra félretolva marhavagonokban élni Csonka-
Magyarországban. Róluk szól ez a film.

A belépés díjtalan.

Újra indul a kézműves klub a könyvtárban!

Következő találkozó augusztus 29-én délután 4 órakor.

Várom az érdeklődőket : Várdai Józsefné

Programnaptár

Rendezvény neve Telefon, e-mail Időpont 2014. évben Helyszín Terényben
Szüreti Felvonulás és 35/348-000 2014. 09. 27. Faluszerte, 

Bál (szombat) Művelődési Ház
Zenél: Pálok Attila

FaluMikulás 35/348-000 2014. 12. 06.
(szombat)

Faluszerte

Adventi Gyertyagyújtás 35/348-000 2014. 11. 30.
2014. 12. 07.
2014. 12. 14.
2014. 12. 21.

(vasárnap)

Tájház udvara a 
Betlehemnél

Idősek és fiatalok 
karácsonya - Ostyasütés

35/348-000
20/770-02-03

2014. 12. 17.
(kedd)

Művelődési Ház

Állandó Telefon, e-mail Tulajdonos Időpont Helyszín 
programok 
és kiállító 

helyek
2014. évben Terényben

Faluház -
Tájház

30/278-24-09
30/278-22-81

Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat

Folyamatos: igény 
szerint

Tájház

Hunnia 
Csipkemzeum

20/519-09-27
hunnia@

csipkemuzeum.com

Fáy Társaság Egyesület
Fáyné Tornóczky Judit

www.csipkemuzeum.com

Folyamatos,
Hétfő kivételével 10-18

Arany János u. 70
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Orsósmagnó 
Múzeum

35-348-261
20/919-98-02

magnomuzeum@
freemail.hu

Nagy Vilmos
www.magnomuzeum.hu

Folyamatos, hétfő 
kivételével 9-12, 13-18

Szőlősor
Időpontegyeztetés 

célszerű

ARTTÉKA
Akol -

Istállógaléria

20/320-25-40
arttéka@invitel.hu

Lencsés Zsolt
http.//artteka.freeweb.hu

-negyedévenkénti 
ideiglenes kiállítás, 
galéria
- bemutató oktatások 
szakma felé folyamatos

Akol -
Istállógaléria

Kossuth út 18/A

Irány Terény 30/544-23-04 Tamásné Veress Katalin Folyamatos: igény 
szerint

Kézműves 
foglalkozások

20/525-15-67 Várdai Józsefné Folyamatos,
kéthetente pénteken

Könyvtár

Gomba 
Múzeum

20/957-59-40
20/205-58-56

Cserje Zsuzsa Folyamatos: igény 
szerint

Petőfi utca 13.

ATTRAKCIÓK megtekintése előzetes egyeztetés alapján történik 25 helyszínen (részletek: www.tereny.hu).

EGYÉB

Az Országos Élelmezés- és Táplálkozástudományi Intézet (OÉTI) által összeállított, valamint az 
országos tisztifőorvos által jóváhagyott, 2011. augusztus 1-én kiadott Táplálkozás-egészségügyi  
ajánlásban foglaltak figyelembevételével végeztük az élelmezési feladatokat. Az Ajánlás fogalom-
meghatározásokat, étrendtervezési szabályokat tartalmaz, meghatározza az étkezések számát, a 
felhasználható és kerülendő élelmiszereket, a diétás étkeztetést, személyi feltételeket, hatósági 
ellenőrzés szabályait, stb.
Pontosan leírja, hogy az ellátottak (óvodás, iskola alsó tagozatos, felnőtt, szociális étkezők) 10 nap 
alatt, milyen ételféleségeket, legfeljebb hány alkalommal fogyaszthatnak, minden alapanyagra a 
felhasználható mennyiséget, valamint étrendtervezési szabályokat tartalmaz, meghatározza az 
étkezések számát, a felhasználható és kerülendő élelmiszereket, az ételek megengedett napi energia-
só- és cukortartalmát korcsoportonként, a diétás étkeztetést, személyi feltételeket, hatósági 
ellenőrzés szabályait, stb.
Ennek betartása nem volt egyszerű, de megbirkóztunk vele. Jogszabály hiányában kicsit a saját 
ízlésünk szerint módosítottuk, igyekezve betartani vagy megközelítőleg betartani a benne 
foglaltakat.
Szeptember 1-től az új tanév kezdetén azonban mindezt rendeletbe foglalva tálalják nekünk 
élelmezésvezetőknek. (37/2014. (lV.30.) EMMI rendelet)
Betartását szigorúan ellenőrzik majd a területileg illetékes kormányhivatalok népegészségügyi 
szakigazgatási szervei. Egyrészt elkérik a vendéglátó ill. élelmezésvezető által készített 
önellenőrzési dokumentumokat, különböző számítások alapján ellenőrzik az ételek változatosságát, 
nyersanyag felhasználását, továbbá azt, hogy milyen konyhatechnológiával készítették, de az is 
előfordulhat, hogy az ételsorból kiemelnek egy ételt és azt laboratóriumukban biokémiai elemzéssel 
megvizsgálják. 
Mint élelmezésvezető, eddig is mindent megtettem annak érdekében, hogy a gyerekek egészséges 
ételeket kapjanak, most is ez lesz az elsődleges szempont a menü elkészítésekor. A törvényi 
előírásokat azonban be kell tartani. Az előírtaknál kevesebbet eddig sem adtunk, ezután sem 
fogunk. A repeta fogalmát nálunk még ismerik a gyerekek. A tízórainál különösen igaz ez, hiszen 
több gyermek elmondja: „nem reggeliztem”. A gyermekek egészségéhez nélkülözhetetlenül fontos 
a helyes táplálkozás melynek része a napi ötszöri étkezés (reggeli, tízórai, ebéd, uzsonna, vacsora). 
Nagyon fontos lenne hogy a gyermekek otthon reggelizzenek és megfelelő folyadékot 
fogyasszanak; enélkül ne induljanak el az iskolába, óvodába. A tízórai ezt nem pótolhatja.
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Zöldséget szinte minden étkezésre adunk, az új tanévben szerintem még többet is, hiszen az 
önkormányzat belterületein megtermesztett zöldségekből már júniusban fogyaszthattunk salátát és
retket.
Az előírás szerint arra is oda kell figyelni, hogy a közétkeztetésben is minél szélesebb körben 
jelenjenek meg a magyar, ezen belül is elsősorban a helyi alapanyagok. A betakarított 
nyersanyagokból sokkal ízletesebbek az elkészített ételek, mint a több száz esetleg több ezer km-ről 
szállított alapanyagból, a fagyasztott zöldségekről nem is beszélve, ráadásul tápértékük is 
magasabb.
Lehet annél frissebb zöldséget használni, mint amit reggel még az eső locsolt, fürdött a 
napsütésben, és tízóraira vagy ebédre már a tányéron van? Szerintem nem, és köszönöm ezt 
mindenkinek aki kitalálta, megírta a pályázatot, és köszönöm azoknak is, akik a 
növénytermesztésben és betakarításban részt vesznek!
Sokszor úgy érzem, megvalósíthatatlannak tűnik az eddig szívvel, lélekkel végzett rutinszerű 
feladat, de higgyék el nekem, megteszünk mindent annak érdekében, hogy egészséges ételek 
kerüljenek az étkezők asztalára.

Dudásné Csordás Orsolya 
élelmezésvezető 

Tűzkár

2014. június 7-én Terényben a Bercsényi út 8. szám alatti helyi védelem alatt álló ház 
tetőszerkezete és a födém leégett, a vályog és a vert falazat megsérült. A tűz a reggeli órákban 
keletkezett az épületben, személyi sérülés nem történt.

A tűzoltóság két tűzoltóautóval érkezett a helyszínre. A helyi lakosság példamutató 
összefogással segítette a családot az értékek megmentésében, a romok eltakarításában és a család 
átmeneti elhelyezésében, élelmezésében. 

Ezúton is köszönjük az önkéntes munkát és a támogatást!
A munkálatok folynak, de ahhoz, hogy még a tél beállta előtt beköltözhető lehessen a ház, további 
felajánlásokra van szükség.

A pénzadományt a Terény Község 
Önkormányzata

OTP Bank Nyrt-nél vezetett
11741017-15451938-10930001 számú
“Papp János és családja lakhatásának 

megsegítése” elnevezésű számlára várjuk, illetve 
személyesen Terény Község Önkormányzatának 

Polgármesteri HIvatalában is befizetheti.

Egyéb adományok felajánlását a terenyi.tuzkar@gmail.com e-mail címen,
illetve az alábbi telefonszámokon teheti meg:

Brozsó Andrásné polgármester: 0630/2781155
Mucsina Erika aljegyző: 0620/6202884

Papp család: 0620/9597008
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GYEREKEKNEK

ANYAKÖNYVI HÍREK – 2014.

AAkkiikkéérrtt aa hhaarraanngg sszzóólltt,, aakkiikkttőőll ffáájjóó sszzíívvvveell bbúúccssúúzzttuunnkk::

Név Elhalálozás ideje

Benedek Istvánné (Bujnyik Irén Ilona) 2014. 05. 30. 
Karaba Mihályné (Csordás Borbála) 2014. 06. 18.

Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” – Ez lehet vigaszunk, reménységünk forrása.
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001
Kér jük  az  ügy fé l fogadás i  idő betar tás át !
Hétfő ügyfélfogadás szünetel
Kedd 08-12.30-ig
Szerda ügyfélfogadás szünetel

Mentők: 104 vagy 35/301-044
Védőnői szolgálat: 
Benyovicsné Bodó Éva
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95
Kedd: - önálló tanácsadás 10-12-ig

- orvossal 13.30-14.00-ig
Csütörtök 08-16-ig
Péntek 08-10-ig
E-mail: postmaster@tereny.t-online.hu
Honlap: www.tereny.hu

Brozsó Andrásné, polgármester fogadási ideje:
Csütörtök 14-16-ig T.: 06-30/278-11-55

Dr Czuczi Jánosné, jegyző fogadási ideje:
Minden hónap 2. csütörtök 09-12-ig

Mucsina Erika, aljegyző fogadási ideje:
Csütörtök 09-12-ig T.: 06-30/278-25-02

Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke:

Szerda: - fogadóóra 11-12-ig

Állatorvos:
Dr. Barna Róbert 06-30/667-91-67
Dr. Hegedűs Szilárd 06-30/307-63-90
Gyermekjóléti Szolgálat és Családsegítés
Kollárné Homolya Erzsébet családgondozó
06-30/676-61-50

Balassagyarmati Kistérség Szociális Szolgáltató 
Központ, Balassagyarmat, Rákóczi út 18/c.
Igazgató: Telek Tibor 35/301-904
Támogató Szolgálat: 
Vezető: Sinka Nóra 20/572-37-92

Oczot Pálné 06-30/278-24-09

Háziorvosi rendelés:
Dr. Szabó Gergely: 06-30/278-20-76
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323
Hétfő: 8.00-11.00-ig Szanda
Kedd: 8.00-11.00-ig Terény
Szerda: 8.00-11.00-ig Szandaváralja
Csütörtök: 8.00-11.00-ig Szanda
Péntek: 8.00-11.00-ig Terény
Orvos nélküli rendelés 
7.00-8.00 Kollárné Homolya Erzsébet

06/30-676-61-50

Közösségi Ellátások:
Koordinátor: Koplányi Kornélia 06-20/989-79-86
Házi segítségnyújtás:
Vezető gondozó: Molitóriszné Fajszán Renáta 06-
20/989-91-87
Mihalik Pálné szoc. házigond. 06-30/504-90-96
Fábián Györgyné szoc. házig. 06-20/279-62-41

Általános Iskola: 35/348-257
E-mail: terenyi.isk@gmail.com

Óvoda és Konyha: 35/348-118
06-20/313-60-99

Könyvtár, Teleház és eMagyarország pont:Orvosi ügyelet:
Hétköznap: 16-08 óra között
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605

Grenács Józsefné (Marica) 06-30/278-22-81
E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu

TTIISSZZTTEELLTT LLAAKKOOSSSSÁÁGG!!
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik.

Kérem a recepteket lejuttatni a Polgármesteri Hivatalba
kedden 16.00 óráig!

Brozsó András falugondnok 06-30/278-23-69
Terényi Körkép 2014. (VIII. évfolyam, 3. szám)

Önkormányzati lap, megjelenik négyhavonta
Főszerkesztő: Kőmíves Dávid

Felelős kiadó: Terény Község Képviselő-testülete
Szerkesztőbizottság tagjai: Brozsó Andrásné, Dudásné Csordás Orsolya, Grenács Józsefné,

Kőmíves Csilla, Oczot Pálné, Szabadosné Kiss Melinda, Várdai Józsefné
Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény

A szerkesztőség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 6. (35)348-257, fax: 348-257
E-mail: terenyi.korkep@gmail.com

A terjesztésben segít a TIGYÖK (Települési Ifjúsági - és Gyermek Önkormányzat)


